R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1006

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recebemos diversas indagações de munícipes sobre a situação do Cine Teatro Nelli;

CONSIDERANDO que o Cine Teatro Nelli é uma tradicional casa de espetáculos culturais de nossa cidade, única sala de cinema subsistente na cidade, que já foi capital da sétima arte, sendo raríssima a utilização para outros tipos de espetáculos;

CONSIDERANDO que pairam dúvidas e controvérsias sobre a situação jurídica do Cine Teatro Nelli,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe:

a) qual a situação cadastral do Cine Teatro Nelli nos arquivos municipais?

b) é procedente a informação de que o Cine Teatro Nelli integra, de alguma forma, total ou parcialmente, o patrimônio público municipal?

c) em caso positivo, existe alguma documentação que discipline a cessão do bem ou outra similar? (enviar cópia)

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de novembro de 2006.
Vereador Autor CALDAS

 PCdoB